
1 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
UFFICIO II  

AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO  
                              VIA COSENZA N. 31 – CATANZARO –  TEL. 0961/739200-199 

 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D. Lgs. 297/94, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione; 

VISTA la Legge 3/5/1999 n. 124, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTA la Legge 27/12/2006 n. 296, e in particolare l’articolo 1, c. 605, lettera c), che ha trasformato 

le graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento; 

VISTO il DM n. 374 del 24 aprile 2019, con il quale è stato disposto l’aggiornamento delle 

Graduatorie ad Esaurimento per il personale docente ed educativo per il Triennio 2019/2022; 

VISTO il Decreto prot. AOOUSPCZ n. 4815 del 13.07.2021 con cui sono state pubblicate all’albo 

del sito web di quest’Ufficio le Graduatorie ad Esaurimento provinciali definitive del 

personale docente di ogni ordine e grado e del personale educativo per il triennio 2019/2022 

della provincia di Catanzaro; 

VISTO il D.M. n. 178 del 16 giugno 2021 relativo alle procedure di scioglimento delle riserve e di 

inserimento dei titoli di specializzazione sul sostegno degli aspiranti presenti nelle 

Graduatorie ad Esaurimento; 

VISTO il Decreto prot. AOOUSPCZ n. 5511 del 07.09.2020 con il quale è stato disposto 

l’accantonamento di un posto sulla classe di concorso AC24 a fronte dell’individuazione 

dell’aspirante Vinci Salvatore (nato il 9.02.1972) con Decreto del Direttore Generale n. 

13558 del 3/09/2020 con il quale sono stati individuati gli aventi titolo a nomina per l’a. s. 

20/21; 

VISTO il D.M. n. 228 del 23.07.2021 relativo alla ripartizione dei contingenti autorizzati per 

l’assunzione a tempo indeterminato tra i diversi gradi di istruzione per le nomine in ruolo 

per l’a. s. 21/22; 

VISTE le istruzioni operative finalizzate alle nomine in ruolo per l’a. s. 21/22 di cui all’Allegato A 

trasmesso con il DM n. 228 del 23.07.2021; 

TENUTO CONTO delle quote di riserva ai fini delle nomine da conferire ai beneficiari di cui 

all’art. 3 c. 1 e all’art. 18 c. 2 della Legge n. 68 del 12.03.1999 rilevate dai tabulati forniti 

dal sistema informativo del Ministero dell’Istruzione per l’a. s. 21/22; 

TENUTO CONTO altresì della L. n. 407/98 concernente il collocamento obbligatorio del coniuge 

e figli superstiti dei soggetti deceduti in conseguenza di atti di terrorismo; 

VISTI i prospetti delle disponibilità provinciali di cui al D.M. n. 228 del 23.07.2021 dei contingenti 

autorizzati per le nomine in ruolo tra i diversi gradi di istruzione per l’a. s. 21/22; 

CONSIDERATO che come riportato nelle istruzioni operative finalizzate alle nomine in ruolo per 

l’a. s. 21/22 di cui all’Allegato A, ove il numero dei posti disponibili risulti dispari, l’unità 



2 

 

eccedente è assegnata alla graduatoria penalizzata nella precedente tornata di nomine e 

qualora non vi siano state penalizzazioni alle graduatorie delle procedure concorsuali; 

TENUTO CONTO altresì che nel caso in cui la Graduatoria ad Esaurimento sia esaurita o non 

sufficientemente capiente, per i posti ad essa assegnati si procede a nomina dalle graduatorie 

concorsuali; 

VISTI i tabulati riassuntivi dei movimenti del personale docente pubblicati in allegato ai risultati 

della mobilità per l’a. s. 21/22 sul sito istituzionale di quest’Ufficio in data 2 luglio 2021; 

VISTO il provvedimento prot. AOOUSPCZ n. 3933 del 14.06.2021 concernente le classi di 

concorso in esubero dopo le operazioni di mobilità per l’a. s. 21/22 – istruzione secondaria 

di secondo grado – della provincia di Catanzaro per un totale di n. 12 docenti in esubero (n. 

1 A031; n. 5 A045; n. 1 A046; n. 4 B014; n. 1 B015); 

VISTO il Decreto prot. AOODRCAL n. 12929 del 26/07/2021 e i prospetti allegati con cui sono 

stati disposti gli assorbimenti degli esuberi regionali e ripartito tra le province della regione 

il contingente assunzionale autorizzato per l’a. s. 2021/2022 che rappresenta il numero 

massimo di assunzioni effettuabili; 

ACCERTATE le effettive disponibilità alla data odierna in considerazione degli esuberi e 

dell’accantonamento del posto per la classe di concorso AC24; 

DECRETA 

Il contingente dei posti per le immissioni in ruolo per la scuola infanzia e primaria e per la 

scuola secondaria di primo e secondo grado assegnato alla provincia di Catanzaro ai fini 

delle assunzioni a tempo indeterminato per l’a. s. 21/22 è ripartito come da prospetti allegati 

n. 1 – posto comune e n. 2 – posto sostegno che costituiscono parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento. 

                                                            IL DIRIGENTE 
                                                            Vito Primerano 

                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                          ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
 

 

 

 

 
Allegato 1: posto comune per la scuola infanzia e primaria e per la scuola secondaria di primo e secondo grado 
Allegato 2: posto sostegno per la scuola infanzia e primaria e per la scuola secondaria di primo e secondo grado 

 

 

Alla DG dell’USR Calabria 

alle OO.SS. comparto scuola 

All’albo on line del sito web 

 

 
 

Il responsabile del procedimento: STEFANO TRONI 

 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it    C.F.: 80001920794 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2021-07-26T19:22:00+0200
	protocollo




